
■1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕМЕКЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«01» октября 2024 г. № 48/1
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования
«Семекеевское сельское поселение»
Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26 сентября 2016 года 
№13/4 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Семекеевское сельское поселение» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Семекеевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Семекеевское 
сельское поселение» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 26 сентября 2016 года №13/4 «О налоге на имущество физических лиц» (в 
редакции от 18.09.2018 №31/4 от 02.11.2023 № 35/2) следующие изменения:
1.1. подпункт 6 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«6) 1,2 процента на переходный период 2025-2027 годов в отношении 
административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей 
площадью от 1000 до 2000 квадратных метров и помещений в них, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации и объектов налогообложения, предусмотренных 
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации.»
1.2. подпункт 6 пункта 2 решения считать подпунктом 7.
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( ) и разместить на 
официальном сайте Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
( ).

pravo.tatarstan.ru

tukay.tatarstan.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 
истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
комиссию Совета Семекеевского сельского поселения по 
правопорядку.

на постоянную
законности и

Председатель Совета, 
глава Семекеевского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района РТ И.М.Усманов

pravo.tatarstan.ru
tukay.tatarstan.ru

